TAMAULIPAS

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacién de Servicios a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Pablicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Maleriales y Suministros para Produccion

Bienes en Transito

Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
Estado de Situacién Fi ;

a Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2018 y al 31 de Diciembre de 2019

27,223,839
0
10,723,768
16,500,071
0
0

o
3,955,705
0

3,076,219
876,363
0

o O O 9 © o ©O o000 © oo o

=

(PESOS)

31 de diciembre de
2018

44,354,078
0

8,746,098

0
35,607,980
0

0

0
7,491,901
1]

6,279,973
1,211,928
0

oo o o

o ooo © oo o

e o o e e o

=3

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

N

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gaslos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corlo Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisioén para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

E

= o

4,175,213

o0 © o © o e oo

o 0Oo0ooc © oo o

R E D O

31 de diciembre de
2018

10,172,019

942815

6,000,478
0

0
o]

0
3228726

© oo e o o o e oo

=)

o 000 © 00 o




Bienes Derivad;
Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros

de Emb: D

Total de Activos Circulantes

gos, isos, i y Dacién en

31,179,544

0
0

51,845,979

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasives Circulantes

11,347,804

10,172,019

Concepto

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
Estado de Situacién F
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 31 de Diciembre de 2019

a D

(PESOS)

31 de diciembre de

-LDF

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

~NoU

Concepto

E Vv © L A

E B O

31 de diciembre de

2018

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, D
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Acumulada de Bienes

y Amr

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

0
0
72,228,269
65,905,351

492,061

-183 460
74,489

0

0

138,516,710

169,696,254

0]
0
72,228,269
64,351,878

492,081

0
74,489
0
0

137,146,697

188,992,676,

wiDOs
‘,\)

Me

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacianda Pabli
¥ rubncarr Ci

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o
Publica/Patrimonio

Resuttado por Posicién Monetaria

Resultado pcr'_l"a:irannia de Activos no Monetarios

en la A

4

i
{o”w Hacienda PublicalPatrimonio

Ldel Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

o o ococoo

11,347,804

113,234,002
112,208,490
1,025,602

0

45,114,358

18,802,145
64,006,503
0

0]

0

o

158,348,450

169,696,254

o o o0oo

0

10,172,019

113,234,092
112,208,480
1,025,602

0

65,586,565

3,192,640
68,779,205
0]
0
0

o

178,820,657,

188,992,676,

LI

> ONSO AR

OR

ALA

UNIVERSICA

ILIPAS
TECNOLOGIGA

DE NUEVO LAREDO
CLAVE 2BEUT0004Y

RECTORIA




