

## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de Diciembre de 2018 y al 31 de Diciembre de 2019 (PESOS)



ACTIVO Activo Circulante Efectivo y Equivalentes  Efectivo Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Fondos con Afectación Específica Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración Otros Efectivos y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Inversiones Financieras de Corto Plazo Cuentas por Cobrar a Corto Plazo Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	27,223,839 0 10,723,768 16,500,071 0 0 3,955,705 0 3,076,219 876,363 0	44,354,078 0 8,746,098 0 35,607,980 0 0 7,491,901 0 6,279,973 1,211,928	PASIVO Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo Proveedores por Pagar a Corto Plazo Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	11,347,804 174,263 6,998,328 0 0 0 4,175,213 0 0	10,172,019 942,815 6,000,478 0 0 0 0 3,228,726 0
Efectivo  Bancos/Tesoreria  Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Fondos con Afectación Específica  Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración  Otros Efectivos y Equivalentes  Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Inversiones Financieras de Corto Plazo  Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	0 10,723,768 16,500,071 0 0 3,955,705 0 3,076,219	0 8,746,098 0 35,607,980 0 0 7,491,901 0 6,279,973 1,211,928	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo Proveedores por Pagar a Corto Plazo Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	174,263 6,998,328 0 0 0	942,815 6,000,478 0 0 0
Bancos/Tesoreria Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Fondos con Afectación Específica Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración Otros Efectivos y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Inversiones Financieras de Corto Plazo Cuentas por Cobrar a Corto Plazo Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	16,500,071 0 0 0 3,955,705 0 3,076,219	8,746,098 0 35,607,980 0 0 7,491,901 0 6,279,973 1,211,928	Proveedores por Pagar a Corto Plazo Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	6,998,328 0 0 0	6,000,478 0 0 0
Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Fondos con Afectación Específica Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración Otros Efectivos y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Inversiones Financieras de Corto Plazo Cuentas por Cobrar a Corto Plazo Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	16,500,071 0 0 0 3,955,705 0 3,076,219	0 35,607,980 0 0 7,491,901 0 6,279,973 1,211,928	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0 0 0	0 0 0
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Fondos con Afectación Especifica  Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración  Otros Efectivos y Equivalentes  Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  Inversiones Financieras de Corto Plazo  Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	0 0 0 3,955,705 0 3,076,219	0 0 <b>7,491,901</b> 0 6,279,973 1,211,928	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0 0 0	0 0 0
Fondos con Afectación Específica  Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración  Otros Efectivos y Equivalentes  Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  Inversiones Financieras de Corto Plazo  Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	0 0 0 3,955,705 0 3,076,219	0 0 <b>7,491,901</b> 0 6,279,973 1,211,928	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0 0 4,175,213 0 0 0	0 0 3,228,726 0 0
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración Otros Efectivos y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Inversiones Financieras de Corto Plazo Cuentas por Cobrar a Corto Plazo Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	0 3,076,219	0 <b>7,491,901</b> 0 6,279,973 1,211,928	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	4,175,213 0 0 0	3,228,726 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Inversiones Financieras de Corto Plazo Cuentas por Cobrar a Corto Plazo Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	0 3,076,219	<b>7,491,901</b> 0 6,279,973 1,211,928	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	4,175,213 0 0 0	3,228,726 0 0
Inversiones Financieras de Corto Plazo Cuentas por Cobrar a Corto Plazo Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	0 3,076,219	0 6,279,973 1,211,928	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo  Documentos por Pagar a Corto Plazo  Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0 0 0	0 0
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo		6,279,973 1,211,928	Documentos por Pagar a Corto Plazo  Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0 0 0	0 0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo		1,211,928	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0
SC MOS PART W rest	876,363 0 0			0	0
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	0	Documentos con Contratistas por Obras Búblicas por Bosos a Corto Blovo		
	o		Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Conto Piazo	0	0
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo		0	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	3,123	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	o	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	o	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
2000 (000) 1000	· ·	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo  Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0	0
Inventarios	0	0	Plazo	0	0
Inventario de Mercancías para Venta Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancias reminadas	o	0	Fondos en Administración a Corto Plazo Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Tránsito	0	0	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantia					
Bienes en Garantia (excluye depósitos de fondos)	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo Ingresos por Clasificar	0	0

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	Recaudación por Participar Otros Pasivos Circulantes	0	0
Total de Activos Circulantes	31,179,544	51,845,979	Total de Pasivos Circulantes	11,347,804	10,172,019



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de Diciembre de 2018 y al 31 de Diciembre de 2019 (PESOS)



Concepto	2019	31 de diciembre de 2018	Concepto	2019	31 de diciembre de 2018
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	72,228,269	72,228,269	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	65,905,351	64,351,878	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	492,061	492,061	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-183,460	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	74,489	74,489			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0			
- 1			Total del Pasivo	11,347,804	10,172,019
Total de Activos No Circulantes	138,516,710	137,146,697			×
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	169,696,254	188,992,676			
78.		11	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	113,234,092	113,234,092
			Aportaciones	112,208,490	112,208,490
			Donaciones de Capital	1,025,602	1,025,602
×			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	45,114,358	65,586,565
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-18,892,145	-3,192,640
			Resultados de Ejercicios Anteriores	64,006,503	68,779,205
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria		
	A		Described and Tollands de Anthony	0	
		UNIDOS	Resultado por Toladricia de Activos no Monetarios	Ü	0
		05	Total Hacienda Pública/Patrimonio	158,348,450	178,820,657
. /	V	T COME	Total nacienta Publica/Patrillonio	130,340,430	170,020,057
· /	_//	5 3/ 90	\$		
	n.		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	169,696,254	188,992,676
		S Connection			
	IV.	State of the state			
\ \ \	114	Contract of the second	52		1

SECRETARÍA DE AGENTO RAFAEL ALVAREZ
RECTOR

GOBIERM EN ARGAN DE LA ADMON Y FINANZAS

DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

DE NUEVO LAREDO
CLAVE 28EUT0004Y